ACTIVC

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHEOS A RECIBIR EFECTIVC ©
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION FOR PERDIDAS O DETERIORQ DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TQTAL DE ACTIVQS CIRCULENTES

2023

MUNICIFIO DE HUEJOTZINGC PUEELA

ESTADO DE SITUACICN FINANCIERA
Al 30 de Junic de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2022

5,0622,073.39
3,490,611.00

0.00
.00
359.413.00
0.00

4.00

8,853,0387.59

14,526,290.55
1,515,890.490

Q.09
6.00
30,373.00
.00

.00

16,076,553.95

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZQ
PORCION 2 CORTO PLAZO DE LA DEUDR
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITTLOS Y VALORES A& CORTQ PLAZO

FASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERCS EN GARANTIR
¥/0 ADMINISTRACION A CCRTC PLAZO
FROVISICNES A CORTO PLAZC

OTRQS PASIVOS A CORTO PLREC

7,887,682.48
5,414,721,57
0.00

0.a0
0.00

0.00

0.060
6.00

13,302,404.06

15,766,782.598
3,454,803.57
0.00

a

.00
L0a
.00

o o

o

L0
.00

o

15,221,586.55

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NCQ CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FIMANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS R RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLRZO

BIENES IMMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIELES

DEPRECTACION, DETERICRO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS MO CIRCULENTES ’
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<17 JUL 2023 16:23:52>

0.00
0.00

267,903,480.31
€0,311,647.1¢6
45,980.00

~10,788,017.41

0.c0
G.00

0.00

317,473,090.06

0.00
0.400

235,702,450.44
49,263,135.28
46,980.00

-10,789,017.41

6.060
4.00

.00

274,223,588.32

TOTAL DEL PASIVQ

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
SOCUMERTOS POR PAGAR A LARGO PLAZC
DEUDA PUBLICA A LARGO FLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDGOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TQTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICR/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTRCIONES
DONACIONES DE CAPITRL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDR
PUBLICA/PATRIMONIO
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.00
120,000.00
.00
4.00
0.00

0.00

120,000.99

13,422,404.06

157,875, 016.98

36,929,362.83
3.1
120,945,650.99

G.00
120,000.00
G.o0
0.00
G.00

0.00

120,000.00

19,341,586.55

157,875,016.98

36,929,382.83
3.16
120,945,650.93




TCTAL DEL ACTIVQ

<17 JUL 2023 16:23:52>

2023

ESTADO DE
Al 30 de

SITURCICN FINANCIERA
Junio de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

2022

326,326,187.45

290,300,142.27

HRCIENDA PUBLICA/BATRIMONIC GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (BHORRG /
DEZAHORRO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REZERVAS

RECTIFICRCICNES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO ¢ INSUFICTENCIA &N LA

RCTUALTZACION DE LA HACLENDE

PUBLICA, FATRIHONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADS POR TENENCIE BE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......cvvevnnnn

TOTAL BEL PASIVO Y BACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. ..

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieres v sus nctas,

san razonablemente corrsctos y son respansabilidad del emisor.

ACIA ALVARBDO JURREZ
A MUNICIPAL

LIGC. XOor ‘I‘LFMTALVO ESFINOZR
SECRETARIA GENERAL
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2023

2022

155,028,766.41
42,604,300.73
110,260,666.12
9.00

0.00
2,163,799.856

0.00
6.00

312,503,783.33

326,326,187.45

i

113,083,533.74
18,266,201.28
52,650,837.20
.00

.00
2,163,798.56

5.900
.00

270,858,558.72

290,300,1462.27



